
چهار شنبه    9شهريور 1401 -  شماره   1440

2 
اخبار

وجود ظرفیت های متنوعی برای توسعه همکاری میان 
ایران و مالزی

رئیس جمهور با ابراز خرسندی از روابط بسیار خوب ایجاد شده میان شرکت های 
تجاری ایــران و مالزی اظهار داشــت: موضوعات مختلفی در جهت توســعه 
همکاری های دوجانبه وجــود دارد که امیدوارم در ســایه تعامل و تلاش های 
مقامات دو کشور شاهد تحقق آنها باشیم.به گزارش اقتصادسرآمد، آیت الله سید 
ابراهیم رئیســی رئیس جمهور در گفتگوی تلفنی با »اسماعیل صبری یعقوب« 
نخست وزیر مالزی ضمن تبریک روز ملی مالزی به وی و مردم این کشور، گفت: 
مالزی دارای جایگاه قابل توجهی در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران 
است و ظرفیت های متنوعی برای توسعه همکاری میان دو کشور دوست، وجود 
دارد.رئیس جمهور ضمن ابراز امیدواری برای گسترش روابط سیاسی، اقتصادی 
و فرهنگی در جهت منافع دو ملت در سایه همکاری و همدلی دوطرف، تصریح 
کرد: موضوعات مختلفی در جهت توســعه همکاری در زمینه های اقتصادی، 
علمی، تحقیقاتی، فناوری های نوین و نهایی کردن معاهدات تجاری در دستور 
کار است که امیدوارم در سایه تعامل و تلاش های مقامات دو کشور شاهد تحقق 
آنها باشیم.رئیسی با اشاره به روابط بســیار خوب ایجاد شده میان شرکت های 
تجاری دو کشور، تصریح کرد: حجم روابط تجاری میان ایران و مالزی متناسب با 
ظرفیت های موجود نیست و جای گسترش زیادی دارد.»اسماعیل صبری یعقوب« 
نخســت وزیر مالزی نیز در این گفتگوی تلفنی، ضمن قدردانی از حسن توجه 
آیت الله رئیسی برای گسترش روابط بین دو کشور و تبریک روز ملی کشورش، 
روابط فیمابین را مایه افتخار برای دولت و ملت مالزی دانست و گفت: جمهوری 
اسلامی ایران به عنوان یکی از کشورهای مهم و اثرگذار همواره حامی و پشتوانه 

مهمی برای امت اسلامی بوده است.

خواسته های آژانس از ایران، زیاده خواهانه است
سخنگوی سازمان انرژی اتمی در خصوص خواسته های بیشتر آژانس بین المللی 
انرژی اتمی از ایران تصریح کرد: این خواسته ها زیاده خواهی محسوب می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، بهروز کمالوندی، با بیان اینکه رابطه کشورمان با آژانس 
رابطه تعریف شده ای اســت، گفت: در حال حاضر این رابطه بر اساس پادمان 
اســت. وقتی از پادمان سخن می گوییم به این معنی اســت که حسابرسی مواد 
هســته ای صورت می گیرد به این ترتیب که ایران اعلام می کند چه میزان مواد 
هسته ای در چه نقاطی دارد و با آن ها چه کارهایی انجام می دهد.وی با اشاره به این 
موضوع که کشورها رابطه دیگری نیز با آژانس بر اساس پروتکل الحاقی دارند، 
اظهار کرد: بر اساس این رابطه، کشورها بخشی از تجهیزاتی که در ارتباط با غنی 
سازی است را در نظارت آژانس بین المللی اتمی قرار می دهند که ایران نیز چنین 
کاری را انجام می دهد.سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران در برنامه »بدون خط 
خوردگی« رادیو گفت وگو، افزود: علاوه بر موارد ذکر شده، در موضوع برجام 
یکسری نظارت های بیشتر نیز وجود داشته اســت، اما امروز به دلایل مختلف 
ایران صرفا تبادل پادمانی را اجرا می کند و در واقع فقط حسابرسی مواد هسته ای 
صورت می گیرد.وی از خواسته های بیشتر آژانس از ایران گفت و در عین حال 
تصریح کرد: این خواسته ها زیاده خواهی محسوب می شود، زیرا به دلیل تحریم ها 
این خواسته ها قابل اجرا نیستند. طبق قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و 
صیانت از منافع ملت ایران که مصوب مجلس شورای اسلامی است، قرار است 
آژانس بین المللی اتمی حداقل نظارت ها و در حد پادمانی باشد. البته اگر غربی ها 
تحریم ها را لغو کنند و به تعهدات خودشــان باز گردند، ایران نیز به تعهداتی که 
ذیل برجام پذیرفته بود باز خواهد گشت.کمالوندی با تصریح بر این اینکه ایران 
هیچ تعهد فرا پادمانی ندارد، ابراز کرد: ایران ۲۷ دوربین و یکسری تجهیزات از 
جمله وسایل اندازه گیری آنلاین غنی سازی را جمع کرده است. اگر طرف های 
مقابل به تعهدات خود بازگردند، این امکان وجود دارد این وسایل و دوربین ها 

مجددا کار خود را آغاز کنند.

قوانین نشریات و مطبوعات باید اصلاح شود 
معاون مطبوعاتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بر لزوم اصلاح قوانین نشریات 
و مطبوعات تأکید کــرد و همکاری دولت و مجلــس را در این زمینه ضروری 
دانست.به گزارش اقتصادسرآمد، فرشاد مهدی پور،  با اشاره به این نکته که قوانین 
مطبوعات و نشریات نیازمند بازنگری اســت، درباره مسیر این بازنگری به دو 
مسأله اشاره کرد و گفت: »اگر بخواهم خیلی کلی بگویم شاید دو دسته بتوانم ذکر 
کنم یکی مسأله سیاسی و یکی دیگر مسأله دیوان سالاری است.«او که در برنامه 
»صبح بخیر ایران« از شبکه یک حاضر شده بود، ادامه داد: »مسائل سیاسی علایق 
مختلف دولت های مختلف و اشکال مختلفی از عمل رسانه ای و فعالیت رسانه ای 
است که خودش را در قوانین نشــان می دهد. دومین مورد دیوان سالاری است. 
بالأخره ما یک نظاماتی در کشــور داریم. بخش زیادی از کارشناسان باید لوایح 
را ببینند و بازنگری کنند و کمیسون های مختلف و بعد صحن خود هیأت وزیر 
و تازه وارد مجلس می شود و ...«معاون امور مطبوعاتی در آخر خاطرنشان کرد: 
»ما برای حوزه قانون گذاری یک نظام دیوان سالاری داریم که قانون به راحتی و 
سریع وضع نمی شود ولی امیداوریم با مجموعه تدابیری که ما اندیشده ایم این 

موضوع سرعت بگیرد.

500 نفر دیگر به ظرفیت دستیاری پزشکی اضافه می شود
رئیس کمیســیون اصل نود مجلس گفت: طبق تصمیم اتخاذ شــده در نشست 
کمیسیون اصل نود با وزیر بهداشــت، 500 نفر دیگر به ظرفیت پذیرفته شدگان 
آزمون دســتیاری پزشکی در ســال جاری و آینده اضافه می شــود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، حجت الاسلام نصرالله پژمانفر رئیس کمیسیون اصل نود مجلس 
با اشاره به نشســت اعضای این کمیسیون با وزیر بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: در این جلســه موضوع افزایش ظرفیت پذیرفته شدگان آزمون 
دستیاری پزشکی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.وی افزود: همچنین بنا شد 
تا کمیته ای مشترک متشکل از دو نفر از اعضای کمیسیون اصل 90 و کارشناسان 
و دو نفر از معاونت آموزشی وزارت بهداشــت که یکی از آنها شخص معاون 
آموزشی وزیر است و کارشناسان آن وزارتخانه مدل مشخصی را                            برای افزایش 
ظرفیت ایجادشده  در آزمون دســتیاری پزشــکی تهیه و پیش از اعلام اسامی 
پذیرفته شدگان دستیاری پزشــکی ارائه کنند.رئیس کمیسیون اصل نود مجلس 
اظهار داشت: همچنین در این جلسه مقرر شد تا علاوه بر افزایش ظرفیتی که پیش 
از این برای پذیرفته شدگان در آزمون دســتیاری پزشکی در نظر گرفته شده، به 
ظرفیت پذیرفته شدگان به تعداد 500 نفر دیگر افزایش پیدا کند که این 500 نفر 
از شرکت کنندگان بومی هر اســتان خواهند بود که در دانشگاه های منطقه خود 

پذیرش می شوند.

راهپیمایی اربعین منوط به آرامش عراق است
وزیر کشور در رابطه با آخرین تصمیم گیری ها در خصوص راهپیمایی اربعین، 
برگزاری آن را منوط به آرامش در عراق دانست و گفت: رایزنی با مسئولان عراقی 
در این زمینه ادامه دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، احمد وحیدی وزیر کشور در 
رابطه با اینکه با توجه به اتفاقات اخیر بغداد و بیانیه ســفارت ایران، راهپیمایی 
اربعین برگزار می شود: گفت البته ما امیدوار هســتیم مسائل عراق به سرعت با 
اندیشــه ورزی و عقلانیتی که آنجا به خرج داده خواهد شد، حل و فصل شود. 
کشور عراق کشور بسیار مهمی است و ملت عراق دوست و بردار ما هستند و ما 
یک ملت و امت مشترک هســتیم.وی ضمن ابراز نگرانی از وقایع پیش آمده در 
عراق، افزود: امیدوار هستیم با رفع و رجوع شدن مسائل عراق، در مسأله اربعین 
ما خللی وارد نشود.وزیر کشور تاکید کرد: تا این لحظه زوار ما امکان تشرف به 
عراق برای زیارت را ندارند و به همین دلیل مرزها از ناحیه دولت عراق بســته 
شده و خواهش ما این است که زوار به مرز مراجعه نکنند.وحیدی با بیان اینکه 
این موضوع به محض حل و رفع شدن، اطلاع رسانی خواهد شد، تصریح کرد: 
گفتگوی ما با مسئولان عراقی مرتب انجام می شود. از طریق سفارت و کنسولگری 
خود با برخی از دوستان در عراق صحبت داشــتیم و باید منتظر بمانیم تا شاهد 
آرامش بیشــتر در عراق باشــیم تا بعد بتوانیم تصمیم گیری کنیم.وی پیرامون 
اقدامات اخیر ستاد اربعین در رابطه با برگزاری راهپیمایی اربعین، افزود: ما و ستاد 
اربعین مرتب در این رابطه جلسه داریم و موضوعات مختلف بررسی می شود 
و در حال حاضر هم موضوعات دنبال می شــود. کار در طرف ایران با شتاب و 
 قدرت لازم دنبال می شــود و بســترها و نیازهای منطقه و مرزها در حال فراهم

شدن است.

پاستور و شعار مردمی بودن 
ادامه از صفحه اول

 نبود جایگزین برای ارائه خدمات و کارکردهایی که امروز 
کارویژه دولت اســت و جهانی شدن مســائلی که به شکل 
انفرادی حل نمی شوند؛ ضروری است قوای تحلیل، پردازش، 
ترسیم و تبیین دولت آسیب شناســی و ترمیم شود. دولت 
سیزدهم در این مسیر، باید اولاً تشخیص جامعی از مسائل 
بدســت آورد و ثانیاً تجربه جهان در حکمرانی را به شکل 

دقیق تری وارسی کند.
سفرهای اســتانی، سرکشــی و بررســی، نگاه نزدیک و 
جســت وجوی ملموس توانایی و ظرفیت ها بدین منظور 
صورت می گیرد یا به تعبیر بهتر، باید صورت گیرد. احیای 
سفرهای استانی و سفر به ۳۱ استان در یک سال، چهار نکته 
ارزشمند قابل اتکا دارد.اول؛ اینکه در مرحله رصد یا پایش به 
سیاست گذار یک فهم دست اول می دهد. نشستن در دفتر کار، 
شرکت در جلسات کارشناسی، مشاوره با مدیران عالی، همه 
و همه یک حباب چندلایه می سازد که محاسبات کارگزار را 
دست کاری می کند. برخی سیاست گذاران، باید درد بکشند 
تا عملیات کنند. این فهم و درد، جز با حضور در میدان بدست 
نمی آید. البته که برنامه ریزی برای ســفرهای استانی باید به 
شکلی باشد که آورده ای برای تصمیم گیری به همراه آورد.

دوم؛ به دلیل ساختار دولت و همچنین انقطاع ساخت دولت 
از جامعه، مدیران طبیعتاً کاخ نشین می شوند. کاخ نشینی نه 
به معنای اتراف و ثروتمندی، بلکه بــه معنی دوری از متن 
جامعه. مدیری که مستأجر نباشد، مدیری که میوه و سبزی 
و گوشت و مرغ خریداری نکند، مدیری که سوار بر مترو و 
تاکسی و اتوبوس نشود، حتماً وارد هپروتی می شود که کسی 
را بدان راه نیست. سفرهای استانی، مدیر و سیاست گذار را از 
طبقه و جایگاه و میز و تختخواب و در یک کلمه، هپروتش، 
برای لحظاتی خارج می کند. همین لحظات چاره ساز است، 
حتی اگر برای او همان تنفس گلخانــه ای را تدارک ببینند.
سوم؛ سفرهای استانی ریزمســئله ها را حل می کند. اگرچه 
ایران، امروز با ابرچالش هایی مانند تورم، پایین بودن ارزش 
پول ملی، اقتصاد آسیب پذیر، گسســت های اجتماعی و ... 
روبه رو اســت، برخی مســائل و موضوعات بسیار ساده و 
پیش پاافتاده هســتند که در نگاه کلی به چشم نمی آیند، اما 
به صورت ملموس و محسوس، مطالبه یا خواسته عده ای از 
جمعیت در یک شهر یا استان است. چهارم؛ سفرهای استانی 
تسکین بخش و ترمیم کننده است. سیاست در پنج سال اخیر 
به جای آنکه در خدمت اجتماع باشــد، بارانداز امنیت شده 
است. بی اعتمادی عمومی، دوقطبی اجتماعی، فرسودگی و 
نومیدی و وضعیت استیصال و بی پناهی اقشار مهمی همچون 
پرستاران و بازنشستگان، وضعیتی را پدید آورده که مردم در 
شهرها و طبقات مختلف چنین می پندارند پناهگاهی و ملجأ 
و مرجعی ندارند.سفرهای استانی می تواند مؤثرتر باشد اگر 
مصوبات پرشــماری نداشته باشــد، اگر پیگیری مجدانه و 
بررسی محققانه را در دستور کار قرار بدهد، اگر پروژه های 
متوقف شده پیشینیان را به سرانجام برساند و البته اگر به اندازه 
خودش و کارکرد و نقش و قالب خودش از آن انتظار داشته 
باشیم. سفرهای استانی، جای نمایش، سخنرانی و لابی گری 
نیست و این شرط محقق نمی شــود جز آنکه طراحی، اجرا 
و پیگیری سفرهای اســتانی را به مدیران استانی بسپاریم. 
سفرهای استانی می تواند دولت ایران را از تمرکزگرایی که 
بلای ۷0 ساله بروکراسی ایران است، نجات دهد. کافی است 

اقتصاد جامعه
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه

با هدف حل بحران اوکراین به مسکو می روم
وزیر امور خارجه هدف اصلی از سفر خود به مسکو را تلاش برای حل بحران اوکراین براساس درخواست به عمل آمده از جمهوری اسلامی ایران عنوان کرد.

به گزارش اقتصاد سرآمد،حسین امیرعبداللهیان روز سه شنبه در صدر یک هیأت بلندپایه سیاسی تهران را به مقصد مسکو ترک  کرد.
وزیر امور خارجه پیش از ترک تهران در جمع خبرنگاران درباره سفر خود به روسیه گفت: هدف اصلی از سفر به مسکو تلاش برای حل بحران اوکراین براساس درخواست به 
عمل آمده از جمهوری اسلامی ایران است. برخی طرفهای غربی خواهان نقش آفرینی فعال تهران در این موضوع هستند.  وزیر امور خارجه  افزود: پیگیری مناسبات دوجانبه و 
موضوع افغانستان نیز در دستور کار مذاکراتی این سفر است.بنا به اعلام وزارت امور خارجه روسیه، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه فردا )چهارشنبه( به مسکو می رود 

و در جریان آن با سرگئی لاوروف همتای روس خود دیدار و گفت وگو خواهد کرد.

سرمقاله

گروه اقتصادجامعه - حضرت آیت الله 
خامنه ای زنده کردن امید و اعتماد مردم را 
مهمترین توفیق دولت دانستند و افزودند: 
مردم می بینند دولت مشغول تلاش برای حل مشکلات 
و خدمت رسانی به آنها اســت و این واقعیت، امید و 

اعتماد عمومی را تا حد زیادی احیا کرده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، رهبر معظم انقلاب اسلامی 
روز )سه شنبه( در دیدار رئیس جمهور و اعضای هیئت 
دولت، بررسی و بیان عملکرد دولت و یاد و زنده نگه 
داشــتن حوادث مهم انقلاب و ۴۳ ســال اخیر را دو 
رویکرد اساسیِ هفته دولت برشــمردند و با تشریح 
توفیقات یک ســاله دولت، در بیان توصیه های مهم از 
جمله درباره اولویت مسئله اقتصاد افزودند: مردم در 
همه حوادث و رویدادها »قهرمان اصلیِ سرگذشــتِ 
انقلاب« بوده اند و این واقعیــت مایه درس و عبرت 
است و به همه مسئولان نشــان می دهد که با این ملت 

باید چگونه رفتار کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای، شهیدان رجایی و باهنر را دو 
مدیر تراز انقلاب اسلامی خواندند و با اشاره به اینکه 
شهادت، پاداش شایسته پروردگار به این دو عزیز بود، 
گفتند: غفلت و فراموشی حوادث بزرگ، آفت مهمی 

است که باید همه از آن پرهیز کنیم.
رهبر انقلاب »برانگیختگی عمومــی ملت در دوران 
انقلاب«، »حیرت استکبار در مقابل عظمت انقلاب«، 
»دشــمنی های بی وقفه زورگویان جهانی«، »بی دفاع 
بودن کشور و پایتخت در مقابل حملات هوایی صدام«، 
»جولان دادن تروریستها در سراســر کشور و ناامنی 
ســالهای اول انقلاب«، »عملکرد دولتهــا و مجالس 
مختلف پس از انقلاب«، »حضــور تعیین کننده ملت 
در حماســه دفاع مقدس و دیگر جبهه های مقابله با 
دشــمنان« و »حضور بی دریغ و تحسین برانگیز مردم 
در راهپیمایی ها و مراسم مختلف« را از جمله مسائلی 
خواندند که یاد آنها باید دائم در ذهن جامعه زنده باشد.
حضرت آیت الله خامنه ای در همین زمینه با یادآوری 
حضور به یاد ماندنی ملت در تشییع سردار شهید حاج 
قاسم سلیمانی افزودند: مسائل مشابه از جمله حضور 
پرُ معنا و گسترده مردم در تشییع پیکر آیت الله ناصری 
در اصفهان و مشــارکت عجیب مــردم در میهمانی 
غدیر نشان دهنده جهت گیری های عمومی ملت و راه 

صحیحی است که باید ادامه یابد.
رهبر انقلاب، بررسی و پرداختن به فعالیتهای دولت را 
دومین کارکرد هفته دولت برشمردند و با اشاره به برخی 
توفیقات دولت،  توصیه هایی خطاب به رئیس جمهور و 

اعضای دولت بیان کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای، زنــده کردن امید و اعتماد 
مــردم را مهمترین توفیق دولت دانســتند و افزودند: 
مردم می بینند که دولت در وسط میدان و مشغول کار و 
تلاش برای حل مشکلات و خدمت رسانی به آنها است 
و این واقعیت، امید و اعتمــاد عمومی را تا حد زیادی 
احیا کرده است البته این تلاش ها در برخی زمینه ها به 
نتیجه رسیده و در بعضی زمینه ها نیز هنوز به نتایج لازم 

نرسیده است.
ایشان سفرهای اســتانی دولت را موضوعی درخشان 
و مهم خواندند و افزودند: ۳۱ سفر در سال اول دولت 
به سراسر کشــور از جمله نقاط محروم و دور افتاده، 
نظارت میدانی بر کارها و همدلی عمیق با مردم از دیگر 

توفیقات دولت بوده است.
»ســرعت عمل و حضور در محل حوادث طبیعی و 
پیش بینی نشــده به نشــانه همدردی دولت با مردم«، 
»زدوده شدن رقابتهای منفی و مناقشه برانگیز در روابط 
بین قوا که موجب آشــفته کردن ذهن مردم می شد«، 
»تأکید بر مراقبت جدی سه قوه در استمرار این تلاش 
آرامش بخش« و »جوانگرایی« از دیگر توفیقات دولت 

بود که رهبر انقلاب به آنها پرداختند.
ایشــان گفتند: البته مدیران و مســئولان جوان هم در 
مواردی اشتباه و خطا می کنند اما در مجموع دمیده شدن 
روح جوانی در دولت و مجلس و پرورش مدیران قوی، 
ارزش صبوری در مقابل ایــن خطاها و رفع تدریجی 

آنها را دارد.
حضرت آیت الله خامنه ای، »خارج کردن جامعه از چشم 
انتظاری برای تصمیم گیری و اقدام دیگران«، »پرهیز از 
شرطی کردن کشــور« و »اهمیت دادن به ظرفیت های 

داخلی« را از دیگر موفقیت های قوه مجریه خواندند.
رهبر انقلاب دولت ســیزدهم را »مســئولیت پذیر« 
دانستند و گفتند: در یک سال اخیر شنیده نشد که دولت 
فرافکنی و بهانه تراشی کند و بگوید »اختیار نداریم« و 

یا »نمی گذارند«.
»رویکردهای خــوب در زمینه سیاســت خارجی و 

فرهنگ« و »برجســته کردن شــعارهای انقلاب از 
جمله عدالت طلبی، حمایت از مستضعفان، پرهیز از 
اشرافی گری و استکبار ستیزی« از دیگر نقاط برجسته 

دولت بود که رهبر انقلاب بیان کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای تأکیــد کردند: دولت این 
سررشته و ســبکِ کاری را برای دستیابی به توفیقات 

بیشتر ادامه دهد.
رهبر انقلاب اسلامی در ادامه توصیه هایی را خطاب 

به دولت بیان کردند.
اولین توصیه حضرت آیت الله خامنه ای، »شکر نعمت 
توفیق خدمت به مردم« بود که در این خصوص گفتند: 
شکر این نعمت در درجه اول با تقویت ارتباط با خدا 
و دعا و توسل و تضرع و انس با قرآن است و در درجه 

بعد با ادامه تلاش جهادی برای خدمت به مردم.
»داشــتن نیت الهی و مخلصانه و پرهیــز از کارهای 

نمایشی« دومین توصیه رهبر انقلاب بود.

حضرت آیت الله خامنه ای در همین زمینه خاطرنشان 
کردند: اطلاع رســانی اقداماتی که انجام می شــود، 
منافاتی با اخلاص ندارد زیرا موجــب افزایش امید 

مردم می شود.
ایشــان در توصیه ســوم گفتند: به میان مردم رفتن را 
ادامه دهید و اسیر برخی جوسازی ها نشوید و البته در 

مواجهه با مردم صبر و تحمل به خرج دهید.
رهبر انقلاب، حضور بی واسطه و مکرر رئیس جمهور 
و دیگر مسئولان دولت در میان مردم را دارای برکات 
و تأثیرات فراوان دانســتند و افزودنــد: البته دولتِ 
مردمی فقط به معنای به میان مردم رفتن نیست، باید 
با برنامه ریزی دقیق و اســتفاده از دیدگاهها و نظرات 
مختلف، زمینه جلب مشــارکت مردم در عرصه های 

مختلف از جمله اقتصادی و سیاسی فراهم شود.
حضرت آیت الله خامنــه ای در توصیه چهارم بر لزوم 
عمل به وعده ها و پرهیز از بیــان وعده های غیرقابل 

تحقق که زمینه ســاز خدشه دار شــدن اعتماد مردم 
می شود، تأکید کردند و به عنوان توصیه پنجم، با اشاره 
به موضوع طراحی نقشه جامع حرکت دولت، افزودند: 
مراقب باشید کارهای روزمره شما را غرق نکند و برای 
اینکه دچار این آفت نشوید با یک طرح کلان و نقشه 

جامع و قابل توضیح برای مردم، حرکت کنید.
ایشان لزوم رعایت اولویتها را به عنوان توصیه ششم 
مطرح کردند و گفتند: توان و امکانات دولت محدود 
است، بنابراین باید ابتدا سرفصل های اساسی مشخص 
شوند و ســپس ســرفصلها و زیرمجموعه های آنها 

اولویت بندی شوند.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه در شرایط کنونی،  اولویت 
اصلی همچنان مسئله اقتصاد است، خاطرنشان کردند: 
البته این به معنای نادیده گرفتن ســرفصل های دیگر 
همچون علم، امنیت، آســیبهای اجتماعی و فرهنگ 
نیست ولی اولویت باید اقتصاد باشد همراه با پیوست 

فرهنگی.
حضرت آیت الله خامنه ای در خصوص موضوع اقتصاد 

چند نکته را بیان کردند.
»لزوم انسجام مدیران اقتصادی و داشتن نظر واحد در 
مسائل گوناگون اقتصادی«، »مشخص کردن اولویتها 
و تمرکز بر شاخصهای اصلی و پیگیری روزانه آنها از 
جانب رئیس جمهور و دیگر مسئولان« نکاتی بود که 

رهبر انقلاب به آنها اشاره کردند.
رهبر انقلاب اسلامی در بیان شاخص های اصلی اقتصاد 
گفتند: اندازه تورم، رشد اقتصادی، رشد سرمایه گذاری، 
رشد اشتغال، رشد درآمد سرانه و کاهش فاصله طبقاتی 
شاخص هایی هستند که باید به صورت دقیق و مستمر 

مورد توجه قرار گیرند.
رهبر انقلاب در توصیه بعدی، عمده ترین سرفصل در 
پیشرفت اقتصاد کشور را مسئله تولید خواندند و تأکید 
کردند: قاطعانه با هر عاملی که تولید را تضعیف می کند، 

مقابله کنید.
ایشان در بخش تولید کشاوزی، با اشاره به بحران غذا 
به دنبال وقوع جنگ اوکراین، مسئله امنیت غذایی را 
بسیار مهم دانســتند و با یادآوری توصیه های مستمرِ 
قبلی مبنی بر لزوم خودکفایی در اقلام اساســی مانند 
گندم، افزودند: مسئله امنیت غذایی یک مسئله درجه 

یک است که نباید از آن غفلت شود.

رهبر انقلاب دردیدار رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت 

زنده کردن امید و اعتماد مردم مهمترین توفیق دولت سیزدهم است

برگزیده ها

معاون اول رئیس جمهــور از برنامه ریزی دولت برای 
ایجاد پنج خط انتقال آب دریا به مرکز کشور خبر داد و 
تصریح کرد، ۱۲ هزار میلیارد تومان معوقات گندم کاران 
در روزهای آینده پرداخت می شــود. به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمد مخبر در مراسم افتتاح و بهره برداری همزمان ۲ هزار پروژه 
وزارت جهاد کشــاورزی که به مناسبت هفته دولت انجام شد، با 
اشــاره به تأکیدات و منویات مقام معظم رهبری در زمینه تأمین 
امنیت غذایی کشور تصریح کرد: یکی از مولفه های اقتدار کشور 
وابسته به امنیت غذایی است که این موضوع ارتباط تنگاتنگی با 
تلاش های جهادگران وزارتخانه جهادکشاورزی دارد.معاون اول 
رئیس جمهور با اشاره به دیدار اعضای هیئت دولت با مقام معظم 
رهبری و تأکیدات ایشان در زمینه اقتصاد و به ویژه امنیت غذایی 
و معیشت مردم افزود: تاریخ کشور و تجربه تقابل دشمنان با مردم 
ایران نشــان داده که موضوع امنیت غذایی از مباحثی اســت که 
همواره به عنوان یک ابزار علیه مردم کشورمان مورد استفاده قرار 
گرفته به همین دلیل دولت به صورت جدی و با عزمی راسخ در 
راستای توجه به این موضوع و افزایش ذخایر کالاهای اساسی گام 
بر می دارد.معاون اول رئیس جمهور خاطرنشان کرد: در اوایل کار 
دولت سیزدهم کاهش ذخایر کالاهای اساسی یکی از نگرانی های 
جدی دولت و رییس جمهور بود که توانستیم ظرف مدت کوتاهی 
این ذخایر را به نقطه اطمینان بخش و مطلوبی برسانیم که وزارت 
جهاد کشاورزی با اقدامات شبانه روزی خود نقش مهمی در این 
موضوع داشت.مخبر با اشاره به اینکه دیپلماسی اقتصادی و تأمین 
ارز کالاهای اساسی در اوایل کار دولت سیزدهم با جدیت دنبال 
شد، خطاب به مدیران وزارت جهاد کشــاورزی تأکید کرد: باید 
برای کالاهای مهم و ضروری مورد نیاز مردم از طریق ابزارهایی 
همانند کشــت قراردادی، خرید تضمینی و اختصــاص یارانه 
اقدامات لازم را انجام  داد.معاون اول رییس جمهور  به مشکلات 
خشکسالی در سطح جهان اشاره کرد و افزود: دسترسی های ایران 
به دریا و اقیانوس یک فرصت اســتثنایی اســت که در این راستا 
دولت برای پنــج خط انتقال آب دریا به مرکز کشــور و نیازهای 
بخش صنعت برنامه ریزی لازم را انجام داده است؛ در گذشته آب 
آشامیدنی و صنعت شهرهای ساحلی ایران از مرکز کشور تأمین 
می شد اما در دولت سیزدهم به سمتی حرکت می کنیم که آب را 
از دریا به مرکز ایران انتقال دهیــم.  مخبر همچنین در خصوص 
استفاده بهینه از آب و خاک گفت: احیای کشت دیم، آبخیزداری 
وآبخوان داری سه برنامه اساسی دولت برای توجه به بحث آب و 

خاک در کشور است.  

معاون رئیس جمهور گفت: وزیر پیشنهادی تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی به مجلس معرفی و در خانه ملت 
اعلام وصول می شود. به گزارش اقتصادسرآمد، سید 
محمد حسینی در نشست خبری با اشاره به بیانات 
رهبر معظم انقلاب در دیدار اعضای هیات دولت اظهار داشت: 
۸ -9  مورد را رهبری برشمردند که از توفیقات دولت سیزدهم 
است. وی با اشاره به همدلی دولت و مجلس گفت: این همدلی 
و هم افزایی شکننده است؛ امروز برخی موارد در ترببون مجلس 
شنیده می شود اما ما جهت جلوگیری از مناقشه پاسخی ندادیم.
معاون پارلمانی رئیس جمهمور ادامه داد: برخی از رســانه ها 
اخباری منتشــر کرده اند که این دولت بیشترین تذکر را گرفته 
است اما این طور نیست، سوال کنندگان حدود ۲۳00 سوال از 
دولت داشــتند که ۱000 مورد را پس گرفتند.حسینی در مورد 
معرفی وزیر کار توســط دولت گفت: بناست معرفی وزیر کار 
نهایی شود؛ چهارشنبه در صحن مجلس اعلام  وصول می شود 
و منتظر می مانیم تا در دستور کار پارلمان قرار بگیرد.وی خاطر 
نشــان کرد: امیدواریم وزیر کار با رای اعتماد وکلای ملت کار 
خود را با جدیت آغاز کند.معاون پارلمانی رئیس جمهمور در 
مــورد وزارت بازرگانی تصریح کرد: ما منتظر هســتیم رییس 
جمهور اتخــاذ تصمیم کند؛ بعد از  تفکیــک وزارت بازرگانی 
از وزارت صمت و کشاورزی، این طرح که الان در کمیسیون 
اجتماعی است به صحن مجلس می آید و سپس وزیر بازرگانی 
معرفی می شود.حســینی در ادامه در مورد وعده دولت درباره 
ساخت مسکن بیان داشــت: در دیدار رهبری با هیات دولت 
ایشــان گفتند دولت باید در حوزه مســائل اقتصادی و به ویژه 
مسکن تمرکز کند؛ ایشــان فرمودند اگر مسکن رونق بگیرد در 
واقع سایر بخش ها هم رونق میگیرد.وی ادامه داد: در مجلس 
هم طرح جهش تولید مســکن را داشــتیم که دولت هم با آن 
موافقت کرد. هم دولت و هم مجلس با جدیت به دنبال این است 
که طرح مسکن محقق شــود.معاون پارلمانی رئیس جمهمور 
در مورد مذاکرات گفت: مجلس یک مصوبــه دارد و آن اقدام 
راهبردی ست که دولت آن را تمکین می کند؛  در این مسئله هم 
دولت و هم مجلس روی منافع ملت تاکید دارند.حسینی با بیان 
اینکه ما در دور قبل دیدیم که طرف غربی به تعهدات خود پایبند 
نبود و شرکت های خارجی رفتند گفت: در مذاکرات به دنبال 

این هستیم که اطمینان خاطر پیدا کنیم.
وی ادامه داد: الان دســتگاه های اجرایی با این پیش فرض که 

مذاکرات به نتیجه نرسد،  کار خود رادنبال می کنند.

ســخنگوی قوه قضائیــه، از صدور حکــم متهمان 
حادثه متروپل خبر داد و گفت: قول داده بودیم روند 
رسیدگی به پرونده با سرعت انجام شود. به گزارش 
اقتصادسرآمد، مسعود ستایشی، در نشست خبری اظهار داشت: 
در خصوص آخرین وضعیت پرونده متروپل گفت: از روز وقوع 
تا امــروز ،۳ ماه می گذرد و قــول داده بودیم روند رســیدگی با 
سرعت انجام شود. پرونده مورد بحث که ناظر بر اتهامات ۲۱ نفر 
از جمله شهردار اسبق، سابق و فعلی آبادان، نماینده سازمان نظام 
مهندســی بود.وی افزود: متعاقب این قضیه، بررسی ها صورت 
گرفت و با صدور کیفرخواســت پرونده به دادگاه ارسال شد و 
رأی پرونده صادر شده است.ستایشی در خصوص جزئیات رأی 
گفت: به میزان تقصیر هر کــدام از متهمین به پرداخت دیه کامل 
زن مســلمان در حق اولیای دم و پرداخت دیه کامل مرد مسلمان 
و دیه مصدومان این حادثه محکوم شدند.سخنگوی قوه قضائیه 
گفت: هر کدام به ســه ســال حبس تعزیری درجه 5 با احتساب 
ایام بازداشت و به انتشار محکومیت، دو سال انفصال از خدمات 
دولتی هر یک از متهمان دولتی، دو سال منع اشتغال و لغو پروانه 
اشتغال، محرومیت از عضویت در نظام مهندسی محکوم شدند.
وی افزود: متهم اصلی متوفی حسین عبدالباقی ۷5 درصد مقصر 
بوده و دیه اولیای دم از اموال این فرد که پیشتر توقیف شده، تادیه 
می شود.ستایشی گفت: اتهام آقایان تســبیب در وقوع قتل شبه 
عمدی کشته شدگان و همچنین ایراد صدمه بدنی شبه عمد منجر 
به صدمه به آسیب دیدگان است.وی در خصوص زورگیری فردی 
در اتوبان نیایش که اعتراف کرده صد فقره زورگیری داشته، چرا 
روند اصلاحی مجرمان به درستی انجام نمی شود، اظهار داشت: 
در رابطه با جرایم خشن و سرقت به عنف، توسل به سلاح سرد 
و گرم نظر قوه قضائیه این است که با کسانی که مرتکب این رفتار 
شــدند با قاطعیت برخورد کند. به عنوان مصداقی هم فردی که 
در تهرانپارس جرمی انجام داده بود به اعدام محکوم شــد. این 
جرایم خط قرمز محسوب می شود و برخورد می کنیم.ستایشی در 
خصوص حادثه نیایش افزود: فردی به نام حبیب الهی است که با 
صدور کیفرخواست، پرونده اش به دادسرای انقلاب ارسال شد. 
این پرونده با سرعت و دقت مورد رسیدگی قرار می گیرد.وی در 
خصوص جزئیات کیفرخواست این فرد گفت: محاربه از طریق 
کشیدن سلاح سرد برای بردن اموال مردم و ایجاد نا امنی در محیط 
عمومی از مواردی اســت که در کیفرخواست لحاظ شده است. 
این فرد سرقت های متعدد دیگری هم داشته و در دو فقره سرقت 

مقرون به آزار هم شرکت داشته است.

برنامه ریزی دولت برای ایجاد ۵ خط انتقال آب دریا به استان ها

 سه برنامه اساسی دولت برای توجه 
به بحث آب و خاک در کشور 

معاون پارلمانی رئیس جمهمور

  وزیر پیشنهادی کار چهارشنبه
 به مجلس معرفی می شود 

نشست خبری سخنگوی قوه قضائیه ؛

 حکم متهمان حادثه متروپل
 صادر شد


